
           

Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GD-P3-F19 

1 
 

Bogotá D. C.,   
 
 
 
Señor Contralor Distrital 
JULIAN MAURICIO RUIZ RODRIGUEZ 
Contraloría Distrital de Bogotá 
Cr 32A 24 A -10 Piso 1  
Bogotá D.C.  
 
 
Asunto: CBN-1093 – Cuenta Mensual – Informe Modificaciones al Presupuesto de 

Gastos 
  
 
Respetado Señor Contralor: 
 
En atención a lo contemplado en la Resolución Reglamentaria No. 002 de 2022, modificada 
por la Resolución Reglamentaria No. 038 del 30 de diciembre de 2022, me permito certificar 
que, dentro del envío de la cuenta mensual correspondiente al mes de diciembre de 2024, 
la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico realizó las siguientes modificaciones 
presupuestales durante el periodo informado: 
 

• Resolución No 1982-2024 – Traslado Inversión 

• Resolución No 1985-2024 – Traslado Funcionamiento 

• Resolución No 1988-2024 – Traslado Funcionamiento 
 
Adjuntamos los respectivos soportes. 
 
Cordialmente: 
 
 
 
 
KELLY JULIANA MACIAS BUITRAGO 
Subdirectora Administrativa y Financiera 
Correo Electrónico: kmacias@desarrolloeconomico.gov.co 
 
 
 
Copia. Oficina Asesora de Control Interno, carpeta SIVICOF 
 
 

  
NOMBRE, CARGO O CONTRATO 

FIRMA 

Elaboró: Julia Elena Becerra Daza – Profesional Universitario   

 

mailto:kmacias@desarrolloeconomico.gov.co


 

 
 

 RESOLUCIÓN No. 1982 DE 2024         
 

“Por medio de cual se efectúa una modificación al Presupuesto de Gastos de Inversión de 

la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico para la vigencia fiscal 2024”. 
 

Nota: Por responsabilidad ambiental no imprima este documento. Cuida los recursos naturales, ahorra agua y energía. 
 
Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No 27 - 00. Edificio Bochica Local 12 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Calle 28 No 13 A - 35, Edificio Centro de comercio Internacional. Bogotá, D.C 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 
GD-P3-F18_V12 
  
 

1 

 

  

 

LA SECRETARIA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 
 
En ejercicio de sus facultades legales reglamentarias, en especial las que le confiere 
el artículo 63 del Decreto 714 de 1996 y el Decreto No. 777 del 19 de diciembre de 
2019, actuando como Secretaria de Despacho de la SECRETARÍA DISTRITAL DE 

DESARROLLO ECONÓMICO, con NIT No.  899.999.061-9, 
 
 

CONSIDERANDO QUE 
 
 

El Plan de Desarrollo Económico, Social, Ambiental y de Obras Públicas del Distrito 
Capital 2024 - 2027 " Bogotá Camina Segura" fue adoptado mediante Acuerdo Distrital 
No. 927 de 2024. 
 
En cumplimiento al numeral 3.2.1.4.2 del Manual Operativo Presupuestal del Distrito 
Capital, la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico radicó a la Secretaría Distrital 
de Planeación y a la Dirección Distrital de Presupuesto - Secretaría Distrital de 
Hacienda, las solicitudes de conceptos para realizar un movimiento presupuestal 
acompañado de los requisitos establecidos para tal fin. 
 
Mediante comunicación 2-2024-66466 del 15 de noviembre de 2024, la Secretaría 
Distrital de Planeación conceptuó favorablemente a la solicitud presentada para la 
modificación presupuestal en el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la Secretaría 
Distrital de Desarrollo Económico. 
 
Mediante comunicación 2024EE434540 del 3 de diciembre de 2024, la Directora 
Distrital de Presupuesto emitió concepto favorable a la solicitud presentada para la 
modificación presupuestal en el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la Secretaría 
Distrital de Desarrollo Económico, de conformidad con el artículo 10 del Decreto 192 de 
2021. 
 
 
En mérito de lo expuesto, 
 



 

 
 

RESOLUCIÓN No.  1982  DE 2024         
 

“Por medio de la cual se efectúa una modificación al Presupuesto de Gastos de Inversión 

de la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico para la vigencia fiscal 2024”. 

 

Nota: Por responsabilidad ambiental no imprima este documento. Cuida los recursos naturales, ahorra agua y energía. 
 
Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co  
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1 V3 
 

2 

 
 

 
RESUELVE 

 
ARTICULO PRIMERO: Efectuar la siguiente modificación presupuestal en los Gastos 
de Inversión de la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico de Bogotá D.C 
 

CONTRACRÉDITOS 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VALOR 

02 GASTOS $ 4.798.117.441 

023 INVERSIÓN $ 4.798.117.441 

02301 DIRECTA $ 4.798.117.441 

O230117 Bogotá Camina Segura $ 4.798.117.441 

O23011736 Trabajo $ 4.798.117.441 

O2301173602 Generación y formalización del empleo $ 4.798.117.441 

O230117360220240271 
Formalización de la ruta integral de 
empleo y formación en Bogotá, D.C. 

$ 4.798.117.441 

TOTAL, CONTRACRÉDITOS $ 4.798.117.441 

CRÉDITOS 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VALOR 

02 GASTOS $ 4.798.117.441 

023 INVERSIÓN $ 4.798.117.441 

02301 DIRECTA $ 4.798.117.441 

O230117 Bogotá Camina Segura $ 4.798.117.441 

O23011735 Comercio, industria y turismo $ 4.798.117.441 

O2301173502 
Productividad y competitividad de las 
empresas colombianas 

$ 4.798.117.441 

O230117350220240266 
Fortalecimiento de los negocios locales 
de la ciudad de Bogotá D.C. 

$ 4.798.117.441 

TOTAL, CRÉDITOS $ 4.798.117.441 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir Copia de la presente Resolución a la Secretaría 
Distrital de Hacienda y demás oficinas competentes. 



 

 
 

RESOLUCIÓN No.  1982  DE 2024         
 

“Por medio de la cual se efectúa una modificación al Presupuesto de Gastos de Inversión 

de la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico para la vigencia fiscal 2024”. 

 

Nota: Por responsabilidad ambiental no imprima este documento. Cuida los recursos naturales, ahorra agua y energía. 
 
Atención al Ciudadano y Agencia Distrital de Empleo: 
Carrera 13 No. 27-84 Bogotá, D.C. 
Oficinas Administrativas: 
Carrera 10 No. 28-49 Torre A. Bogotá, D.C. 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co  
Información: Línea 195  
 
GJ-P4-F1 V3 
 

3 

 
 

 
 
ARTÍCULO TERCERO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
Dada en Bogotá D.C, a los 03 días del mes de Diciembre de 2024 
 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 

 
 

MARÍA DEL PILAR LÓPEZ URIBE 
Secretaria de Despacho 

 
 
 
 

NOMBRE, CARGO O CONTRATO FIRMA 

Elaboró: 
Angela María Reyes Ruíz/ Contratista OAP 
Luis Eduardo Jimenez Zipa / Profesional Especializado / OAP 

AMRR 
LEJZ 

Revisó: 

Luis Eduardo Gómez Narváez / Contratista / OAP 
Ana María Arias Diaz / Contratista / Despacho 

Álvaro Daniel Ramírez / Contratista / OAP  
María Fernanda Fuentes Tuta / Subsecretaria de Despacho / SDDE 

LEGN 
AMAD 
ADR 
MFFT 

Aprobó: Luisa Fernanda Moreno Panesso/ Jefe Oficina Asesora de Planeación LFMP 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

LOPEZ 
URIBE 
MARIA 
DEL PILAR

Firmado 
digitalmente por 
LOPEZ URIBE 
MARIA DEL PILAR 
Fecha: 2024.12.03 
18:21:24 -05'00'



1985



1985



1985



1985



1985



1985

5 días del mes de diciembre de 2024



1988



1988



1988



1988


		2025-01-09T14:55:58-0500
	KELLY JULIANA MACIAS BUITRAGO




